

Amerika bu har-
bi tek başına da
kazanabilirFakat eski dünyada alın-
ması gerekli tedbirler
gecikmemek şartıyla

ŞAKİR HAZIM ERGÖKMEN

Amerikada tayyarecilik, harpte en
üstün bir zafer faktörü olduğu kadar
gerilik kuvvet ve mukavemet kayna-
ğı kadınların ve çocukların koruyucu
sayılmaktadır. Ve netice düşün-
manı yoketmek kadar kadınların ve
çocukların hayatını korumak mese-
lesinin de aynı ehemmiyet derecesinde
Amerikalıyı düşündürmekte ol-
ması hiç de yersiz değildir.Gerçek Avrupayı baştan başa ka-
sıp kavurmuş olan bu son harpte,
muhariplerin muvaffak olmak baha-
sına milletler arası yasakları hiçe
sayarak saldırdıklarını ve böylece
eski muharebelerde emniyette bul-
unmuş olan halkın artık kayıtsız
şartsız hücumu uğradıkları görül-
mektedir.Polonyada, Hollanda, Belçika,
Fransa ve Rusyada halk yığınlarının
verdiği kayıpların yerine göre, mu-
harip orduların verdikleri kayıplar-
dan kat kat fazla olması, görüş ve
anlayışta eski dünya adamlarından
farklı oldukları besbelli olan Ameri-
kaların kafalarına «kadınların ve
çocukların emniyeti» kaygusunu hak-
lı olarak sokmuş bulunmaktadır.Ve işte bundan dolayıdır ki Mayıs
1940 da Reis Roosevelt elli bin tayya-
re yapmak programını ortaya attık-
tan sonra bütün Amerikalılar bu fikre
kat'î surette taraftar oldukları için
canla başla çalışmışlar ve bu suretle
tam bir sene sonra ayda üç bin yeni
senede otuz altı bin tayyare yapma-
ğa muvaffak olmuşlardır. Roosevelt
elli bin tayyare programını ilan
ettiği sırada Avrupalı muhariplere
tayyare vermeğe başlamış olan
Amerika hava endüstrisi ayda beş
yüz tayyare hazırlıyordu ve 1933 -
1935 de ayda ancak elli altmış
modern tayyare yapabilen bir
endüstrinin bir iki yıllık normal bir
çalışma ile böyle bir neticeye var-
ması küçük sayılamayacak bir başarı
idi. Fakat buna rağmen 1940 Ma-
yista 500 tayyare yapabilmekte olan
bu endüstri istihsalini Temmuzda
572 ye, birinci kânunda 861 ve 1941
Ağustosunda 2000 tayyareye yük-
seltmeğe muvaffak oldu. Şimdi, ja-
pon baskını ile Amerika da harbe
girdikten sonra 3000 harp tayyaresi
meydana getirmek artık elle tutula-
cak kadar açık bir hakikat olmuştur.Ancak 1945 yılında varılabileceği
tahmin edilmiş olan bu neticenin bu
kadar kısa zamanda elde edilmesinin
sebeplerini uzun uzadıya araştırmak
boştur. Bu büyük harbin, eski dünyada
çok uzun süreceğini ve fazla sı-
kuntı vermeyen bir çalışma ile bu har-
bin neticesini alacak Amerikan kuv-
vetlerinin 1945 yılına kadar hazırlan-
masını düşüncü olan Amerika, bu
hesaptaki yanlışlığı anıyarak sil-
ahlanmasına hız vermek zorunu
duymuştur. Ve bu hızlanmayı her
alanda açıkça görmek mümkündür.1945 yılına kadar tamamlanacak
gemilerle büyük harp gemisi sayısını
32 ye, tayyare gemilerini 18, kruva-
zörleri 91, destroyerlerini 364, deni-
zaltılarını 185 gemiye yükseltmeyi
düşünmüş olan Amerikalıların, son
zamanlarda, inşa programlarında ta-
yin ettikleri mühürlere çok daha
erken işlerini tamamlamağa başla-
dıklarının görülmesi işte bundandır.
Ve artık harbe karışmış olan Ame-
rika da bundan sonraları, bu müd-
detlerin her alanda daha çok kısala-
cağını beklemek bize mantıklı gör-
ünmektedir.Bu vesile ile Amerikanın tayyareci
yetiştirmek meselesine verdiği ehem-
miyeti de anlatmakta fayda vardır.
1940 mayısında kara ve deniz tayya-
reciliklerinde beş binden az fazla pi-
lota malik bulunan Amerika, 1941
mayısında pilot sayısını 14,500 gibi
yüksek bir sayıya çıkarmış ve yüz
bin pilot yetiştirmek için lüzumlu
her türlü tedbirleri tamamlamış bu-
lunuyor.1940 mayısında ayda yalnız 350
pilot yetiştirebilmiş olan havacılık
mektepleri, 1941 mayısında ayda bin
pilot verebilmiş, şimdi ayda 3100 pi-
lot yetiştirmeye koyulmuştur.Bütün bunlar, Amerikanın bu har-
bi ve bu harpten doğacak neticeleri
ne biçimde anlayıp ne şekilde çalış-
tıklarını göstermek bakımından mü-
himdirler. Fakat netice, en mühim
—Devamı 2 inci sahifede—

Amerikan topçuları ve Filipin adalarında bir altın madeni muntakası

Uzak Sarkta Harp

Müttefiklere göre

Luzon adasında
vaziyet çok ciddiTakviye alan Japonlar
ilerlemeğe devam
ediyorlarMüteaddit Japon nak-
liye gemileri batırıldıVaşington, 27 (A.A.) — Bahriye
nezaretinin tebliği:
Uzak sarkta noel günü denizaltı
faaliyeti olmamıştır. Amiral Hartin
bildirdiğine göre dün denizaltıları
mız bir nakliye gemisi ile bir gam-
bot batırmıştır. Bir nakliye gemisi
ile bir denizaltı besleyici gemisinin
de batırıldığı sanılıyor. Veykde üç
—Devamı 2 nci Sahifede—Vaşingtonda mühim ka-
rarlar alındıÇörçil, Amerikan ka-
binesi içtimasında
bulunduVaşington, 27 (A.A.) — İngiliz -
Amerikan harp konseyi beyaz sa-
rayda ikinci bir içtima akdetmiştir.
İçtima bir saatten fazla sürmüş, Ruz-
velt ve Çörçil ile iki devletin askerî
ve bahri ve levazım şubeleri şefleri
hazır bulunmuşlardır. Toplantıdan
sonra albay Knoks, alınan kararların
memnuniyet verici olduğunu söyle-
miştir. Konferansta şimdiye kadar
birinci yeri tutan askerî ve bahri
stratejik meseleler olmuştur. İstih-
sal meseleleri de tetkik edilmişse de
ikinci plâna alınmıştır. Çünkü Ame-
rikan kabinesi içtimasında İngiliz
başvekili Çörçil de hazır bulunmuş-
tur. Müttefik devletler bütün bu gö-
rüşmelerden haberdar edilmektedir.

Japnlara göre

Malezyada İngi-
liz müdafaa hat-
ları yarıldı20 bin Hindli esir edildi
mühim malzeme alındı
Hong - Kongta 6 muh-
rip batırıldı, 23 gemi
zaptedildiTokyo, 27 (A.A.) — Domei: Singa-
purda harekâta bulunan kitalarımız,
general Popen namıyla anılan müda-
faa hattına varmışlardır. Bir hücum
—Devamı 2 inci sahifede—Atatürkün Ankaraya
gelişlerinin yıldönümüEbedî Şefin muvakkat
kabrine ve âbidelere
çelenkler konduAnkara, 27 (A.A.) — Atatürk-
kün Ankaraya ilk gelişlerinin 22
inci yıldönümü münasebetiyle, An-
kara vilayeti C. H. P. idare heyet-
iyle belediye daimî encümen azala-
rı gruplar halinde muvakkat
kabre giderek saygı ile eğilmiş-
ler ve çelenkler koymuşlardır.
Bu münasebetle bugün Anka-
rada beş yerde 6 ncı Atatürk kosusu
yapılmış ve büyük kosuya 300 e
yakın atlet girmiştir. Kosuların
bölgeler takım birincilerine kupa-
lar ve okullar arası birincilerine
de Atatürkün nutukları hediye
edilmiştir.Uzak Sark İngi-
liz başkuman-
danı değiştirildiYeni Amerikan amiralı
Honolulu'ya vardıLondra, 27 (A.A.) — Resmen bil-
dirildiğine göre, İngilterenin Uzak
sark başkumandanlığına Kor general
Hanri Pavno tayin edilmiş ve Singa-
purda gelerek vazifesine başlamıştır.
General bir ay evvel bu vazifeye ta-
yin edilmişse de şimdiye kadar gizli
tutulmuştur.
Honolulu, 27 (A.A.) — Pasifik filo-
su başkumandanlığına tayin edilen
Kontr amiral Havai adalarına gelmiş
ve vazifesine başlamıştır.Geçen sene Amerika harp dışında idi. Bu resim, geçen sene Ruzvelt
ve refikasına şereflerine verilen Noel ziyafetinde gösteriyor.Rusya Pasifik
harbine iştirak
edecek mi?Vaşington konferansında
Rusyadan bahsedilme-
miş olması çok manidar
görülüyorVaşington görüşmeleri devam edip
giderken, Sovyetler birliğinin duru-
mu enterassandır. Vaşington konfe-
ransına bütün müttefik devletlerin da-
vet edildiği isim zikri suretiyle bildi-
rilmişse de Rusya hakkında bir şey
söylenmemiştir.Rusyanın bu konferansa resmen iştirak
edip etmiyeceği bilinmemekte-
dir. Dün Ruzvelt ile Sovyet sefiri Lit-
vinof arasında bir görüşme yapılmış-
tır. Bu hususta Çörçilin şu sözleri de
enterassandır:
«Birleşik Amerika ve İngiliz kay-
naklarını japonlarla mukayese eder,
senelerdenberi istilâya karşı mukave-
le eder.»
—Devamı 3 üncü sahifede—İngiliz - Çin
ittifakıSanghay, 27 (A.A.) — Çung-King-
teki Britanya elçiliğinden negredilen
bir tebliğe göre Britanya ile Şan-Kay-
Şek arasında bir ittifak imzalanmış-
tır. İttifak muahedesi İngiltere na-
mina general Veyvel ile İngiliz Hin-
distan hava kuvvetleri kumandanı, Çin
namına da Mareşal Şan-Kay-Şek tara-
fından imzalanmıştır.Üç Alman gene-
ralinin azledil-
diği söyleniyorLondra, 27 (A.A.) — Stok-
holmda dolaşan ve henüz teyid
edilmeyen sayılara göre Alman
generallerinden Fon Bok, Fon
Runget ve Fon Halder azledilmiş-
lerdir.İngiltere, Bulgaristanla
harp halindeLondra, 27 (A.A.) — İngiltere hük-
ümeti kendisini Bulgaristanla harp
halinde saydığını resmen ilân etmiş-
tir.

İSARETLER

Mevsim hastalıkları

Soğuk artıyor. Rutubet de var.
Mevsim hastalıkları, bilhassa şim-
di baş gösterir. Bu itibarla bir taraftan
vatandaşlar kendi sağlıklarını
korurken diğer taraftan umumî yer-
lerde ve taşıtlarda alâkadarlar ted-
birler almaldır.Bilhassa tramvay ve otobüslerde,
trenlerde, vapurlarda buna dikkat et-
mek, kapıları iyi kontrol etmek, inip
binmeyi ona göre düzene koymak lâ-
zımdır.Bu meyanda bilhassa mektepleri
de düşünmeli, binaların ısıtılmasını
ve çocukların iyi korunmasını göz-
nünde tutmalıdır.İhtiyaca kâfi ek-
mek verilecektirEkmeğin yarından itibaren vesi-
kaya tabi tutulacağı doğru değilPazartesi gününden itibaren ek-
meğin vesikaya tabi tutulacağı hab-
berleri çıkmıştır. Yaptığımız ted-
kiklere göre, kat'iyetle söyleyelim
ki ekmeğin pazartesi gününden itiba-
ren vesikaya tabi tutulacağı hab-
beri doğru değildir. Filhakika Milli
korunma kanununun Mecliste mü-
zakeresi sırasında Ticaret Vekili
beyanatta bulunmuş ve ekmeğin istih-
lakının tahdidi hususunun düşünül-
düğünü söylemiş ve izahat vermiş-
tir. Hükümet bu mesele üzerinde
çalışmakta ve yurddaşları fazla zor-
luklara sokmayacak bir şekil bulma-
ya uğraşmaktadır. Ekmeğin esas-
lı gıda maddelerinin tahdidi hükümet
fevkalâde hassas bulunmak-
tadır. Tahdidat, buğday kâfi olma-
dığından değil, mevcut stokları ihtiyatla
kullanmak lüzumundan ille-
lâkinin tahdidi hususunun düşünül-
—Devamı 2 inci sahifede—Şan-Kay-Şek'in Alman usulü talim görmüş ve Alman malzemesiyle teçhiz
edilmiş askerlerinden bir grup.

Askerî Vaziyet

Sovyetler bazı yerlerde
ilerliyorlarFilipinlerde vaziyet çok naziktir,
Manillanın sukutu beklenebilirAlman, Sovyet cephesinde, Mosko-
Leningradta mahsur Sovyet kuvvet-
leri de bu şehrin yakınında üç me-
vnehrî boyunca Sovyet baskısı devam
etmektedir. Sovyetler yeniden bazı
muharebelerin pek şiddetli olduğunu
mevkileri ve demiryolu merkezlerini
ele geçirmeğe muvaffak olmuşlardır.
Moskova, 27 (A.A.) — Dün geceki

ŞARK

Cephesinde durum

Sovyetler yeni arazi
kazandılarLeningrad bölgesinde
çok şiddetli muharebe-
ler oluyorSivastopol'da harekât Almanlar le-
hine bir inkişaf göstermektedir. Sov-
yetler Almanların hiç bir şey yapma-
dıklarını söylemekte iseler de gelen
haberler, Almanların Sivastopol birin-
ci müdafaa hatlarına kadar girdikle-
rini gösteriyor.
LIBYA CEPHESİNDELibyaya gelince, harekât biraz gev-
şemiş gibidir. Londra radyosu da ta-
arruzun hafiflediğini bildirmiştir.
Şimdi İngilizler Agadebyaya çekilen
Rommel kuvvetlerini imhaya çalışmak-
tadırlar. İngilizler, bu harekâta ne ka-
dar esir aldıklarını bildirmemişlerdir.

Sovyet tebliği:

29 ilkkânun günü kitalarımız bü-
tün cephelelerde düşmanla çarpışmış-
tır. Batı Kalinin ile cenup batıda ki-
—Devamı 3 üncü sahifede—

Sovyet ihtilâli yıldönümünde Kuibişefte yapılan törende Sovyet kitalarının geçid resmi

Uzak Şarkta Harp

Müttefiklere göre

— Baş tarafı 1. inci sayfa —
Bin askerimiz bulunduğu iddiaları yalandır. Bütün garnizon 400 subay ve er idi.
Vaşington, 27 (A.A.) — Bahriye nezaretinin tebliği:
Alınan son haberlere göre, Midvey adasındaki garnizon elan mukamemet etmektedir.

MANİLLADA:

Manilla, 27 (A.A.) — Bu sabahki tebliğ:
Simalde yalnız topçu faaliyeti olmuştur. Cenup doğuda Antermademde ve Maduyunada düşman baskını artıyor. 12 saatte Manillada düşmanın hava faaliyeti artmıştır. Vaşington, 27 (A.A.) — Tebliğ:
Luzonun cenup cephesinde şiddetli muharebeler olmaktadır. Simalde muharebeler daha intizamı gösteriyor. Düşman burada yavaş yavaş ilerliyor. Japonlar yeniden asker çıkarmaya devam ediyorlar. Şimdi daha sağlam mevzilerine çekilmiş olan kuvvetlerimiz şiddetli mukavemet gösteriyorlar.

Ateş şehir ilan edilmesine rağmen Manilla bugün öğleden sonra üç akın yapılmıştır. Müdafasız Manilla bombalar yağdırılmıştır. Büyük miktarda sivil ölmüş, geniş yangınlar çıkmıştır.

Londra, 27 (A.A.) — Filipinlerde Luzon adasındaki Manillanın simal batı ve cenup doğusunda şiddetli muharebeler oluyor. Düşman baskısı gittikçe artıyor. Görünüşe göre Japonlar adaya büyük takviye kuvvetleri çıkarmışlardır. Simalde Linglin körfezi bölgesinde Amerikan ve Filipin askerleri cuma günü düşmanın taarruzlarını muvaffakiyetle püskürtmüşlerdir. Cenupta ise çok şiddetli tank muharebeleri oluyor. Kayıplar, iki tarafın da ağırdır. Manilla açık şehir ilan edilmişse de sürekli tehlike isareti altında yaşıyor. Japon tayyareleri şiddetle karşı koyan bataryaların faaliyetsizliğinden istifade ederek gittikçe daha alcaktan uçarak liman çevresinde demirli bulunan vapurlara yüzlerce bomba atmışlardır. Şehre hiç bir bomba düşmemiştir.

HOLLANDA HİNDİSTANINDA:

Batavya, 27 (A.A.) — Tebliğ:
Tayyarelerimiz Sarayan Rusing açıklarında Japon gemilerine taarruz etmişlerdir. Tam isabet alan çok büyük bir nakliye gemisi berhava olmuştur. Diğer bir Japon gemisi de batırılmıştır.

Batavya, 27 (A.A.) — Japonlar bir yolcu tayyaresini düşürmüşlerdir. 14 yolcudan biri ve 3 radyo memuru ölmüştür.

Londra, 27 (A.A.) — Hollanda Hindistanı kuvvetleri, Japonlar bir denizaltısını, bir muhribini ve bir nakliye vapurunu batırılmışlardır.

Melburn, 27 (A.A.) — Tebliğ:
Avustralya tayyareleri Grenvick adasındaki Japon mühimmat ve benzin depolarını bombalamıştır. Tayyarelerimizden kayıp yoktur.

JILBER ADALARINDA:

Londra, 27 (A.A.) — Resmen bildirildiğine göre Japonlar jilber adalarının simalinde askerî hareketlere girişmişlerdir. Buradan bir çok Avrupa alımlar önceden boşaltılmışsa da kalanların Japonların eline geçmesi olmasından korkuluyor.

Velington, 27 (A.A.) — Başvekil Freyder beyanatta bulunarak demiştir ki:

— Düşman pilber adalarından Aya bakın adasına çıkmıştır.
— Şimdiye kadar buradan haber alınmamıştır. Düşman Prava adasına da sıkımsa bilâhare burasını tahliye etmiştir.

MALEZYADA:

Singapur, 27 (A.A.) — Noel Singapurda bir yorta gibi geçmiştir. Mağazalar açık kalmıştır. Öğleden evvel İngiliz avcılar şehri üzerinde gösteriş yapıyorlardı. Hür Fransızlar Singapurun müdafiasına istihak ediyorlar. Döğölün buradaki nümesili uzak şarkta zaferden emin olduğunu söylüyor.

Singapur, 27 (A.A.) — Malezyanın büyük şehri olup Japon ilerleyişinin tehdidi altında bulunan İpaktan kadın ve çocukları boşaltılmış olduğu haber veriliyor.

BÖREK PİŞİRMİŞ

Çukurçemrede fırıncı Kadri oğlu Salih, firmında börek pişirmek suretiyle milli korunma kanununa aykırı hareket etmiş, zabıtaca tutularak hakkında tahkikata başlanmıştır.

Zavalı Merâl

İSMAIL İLHAN BAŞÇI'nın «ZAVALLI MERAL» isimli kitabı yakında çıkacaktır. Sabırsızlıkla bekleyiniz.

TAKVİM

1360 ZİLHİCCE 8-KA'İM 51

Evkat S. D.	S. D.
Sabah : 7,25	Akşam : 16,46
Öğle : 12,15	Yatsı : 18,26
Kindî : 14,35	İhtisab : 5,37

Japonlara göre

— Baş tarafı 1. inci sayfa —
karşısında en az üç ay mukavemet edebileceği söylenen bu hat 24 saatte yarılmıştır. 20 bin Hindli silâhtan tecrid edilmiştir. 40 tank ve müteaddid zırhlı otomobiller ve her türlü silâhlar elimize geçmiştir. Bunları kaçan İngilizler bırakmışlardır.
Tokyo, 27 (A.A.) — Diyet meclisinin içtimamı açan imparator nutkunda:

— Kıtalarımızın deniz aşırı bölgelerdeki hareketlerini sevinçle karşıyoruz. Dost devletlerle ittifaktan memnunuz. İttifaklarımız bu devletlerle dostluklarımızı kuvvetlendirmiştir.
Tokyo, 27 (A.A.) — Hong-Kongu karşı yapılan hareketlerde Japon filosu bir denizaltı, bir gambot ve altı torpido batırmıştır.

Adada 40 kamyon ve büyük miktarda mühimmat ele geçirilmiştir. Limanda 21 ticaret gemisine el konmuştur. Bunlardan üçü büyük İngiliz gemileridir.

Tokyo, 27 (A.A.) — Bugün parlamento bevanatı bulunan Japon beş vekili, İngiliz kuvvetlerinin simalı Borteodan çekilmeden evvel 150 netrol kuyusunu tahrip ettiklerini, Mindaanao adasında 18 bin Japon kurtarıldığını söylemiştir.

Askerî Vaziyet

— Baş tarafı birinci sahifede —

Geçen sene 100 bin kadar esir alınmıştır. Esirlerin bu sene aynı miktarda tahmin edilebilir. Çünkü Rommel kuvvetleri hiç bir yerde sıkıştırılmamıştır.

Resmî tebliğlerden bu mana sezilmekte. Maamafih Libya'da fazla miktarda malzeme ele geçirildiği muhakkaktır.

UZAK DOĞUDA

Uzak şark muharebelerinin dair verilen malumata göre, Luzonda Japon tazyiki gün geçtikçe artmaktadır.

Filipinlerde vaziyetin çok nazik olduğu Amerikalıların tarafından da itiraf edilmektedir. Japonlar mütemadiyen takviye almaktadırlar. Bu durum karşısında Amerikalıların ve Filipinlilerin daha fazla mukavemet edebilecekleri şüphelidir. Yakında Manilla'nın düşmesi de beklenebilir.

Malezya ise, Japonlar yeni takviye kuvvetleri alarak tekrar taarruza geçmiştir. Maamafih Filipinlere nazaran Malezyada vaziyet çok iyidir. Japonlar Hong-Kongu işgal ettikten sonra daha büyük hava hareketlerinde bulunmuşlardır.

Japonlar, vakit geçirmeden Manilla'yı, Luzon adasını ele geçirmek arzusunadır. Luzonun daha ne kadar dayanabileceklerini tahmin etmek güçtür. Fakat Luzonun temizlenmesinden sonra Japonlar taarruzlarını bütün kuvvetleriyle başka cepheye tevcih edeceklerdir.

İhtiyaca kâfi ekmek verilecektir

— Baş tarafı 1. inci sahifede —
ri gelmektedir. Halka verilecek ekmek, normal ihtiyaçları karşılayacak miktarda olacaktır. Tahdidinden gaye sadece fazla ihtilâki ölmek ve buğday stoklarını artırmak içindir ve herkesin ihtiyacına göre ekmek verilecektir. Bu sebeble ekmek ihtilâkının tahdidinden bir telaşa düşmekte mana yoktur.

Ekmeğin tahdidini hususunda alınacak kararın tabikine başlanacağı gün şüphesiz daha evvelden ilân edilecek ve halka verilecek ekmek miktarları da bildirilecektir. O zaman da görülecektir ki, herkes ihtiyacına göre kâfi miktarda ekmek bulabilecektir.

Yalnız şunu söylemek faydalıdır ki, bahçe sahipleri vatandaşlar evlerine patates ekmeli ve böyle istihsalı artırmalı, bu maddelerin ucuzlamasına temin etmelidir. Bu yalnız harp zamanlarında değil, harpten sonra bile gıda maddelerinin istihlakına bir yardımcı olacaktır.

(Radyo gazetesi)
Ankara, 27 (A.A.) — Ekmeğin satışının gelecek pazartesi gününden itibaren vesikaya tabii olacağına dair bazı gazetelerde çıkan haberin aslı ve esası olmadığı buraya yapılan tahkikat neticesinde anlaşılmıştır.

Kız öğretimin direktörü

Maarif Vekâleti kız enstitüleri direktörü-Bay Nuredin Boyman şehrimize gelmiştir. Bay Boyman buradaki mektepleri tetiş ettikten sonra Aydına hareket edecektir.

HİRSİZLİK VAKALARI

İkeşmelikte Tahir kıza Muzaffer, Muiz karısı 21 yaşında Rejinannın beş lirasını, Eminönü caddesinde Musa oğlu Kemal, İsak oğlu Leonun bir kolsaatini, İzmirpalasta çalınan Hidayet oğlu Hikmet, 6 yatakların çarşafı, Alsancakta sigara fabrikasında Hüseyin oğlu Salim, 41 sigara kâğıdı çalmış, hepsi de tutularak adliyeye verilmişlerdir.

Cimdikler

Şundan, bundan

Noel geldi. Zavallı Noel baba, dünyayı hiç bir zaman böyle kızıl bir mahşer içinde görmemiş olacaktır. Sönmüş ocakların arasında iskeletlerden kurulmuş Noel ağaçlarıyla yer yer mum değil, yangın parıltılarıyla, aç çocukların çığlıkları ile dolu bir dünyada artık Nonelin ne işi kalmıştı, ne yapacağı vardı; bilmem. Ancak harbi yaratana; Noel baba insan eti ile uğurlmuş pasta ikram etmedilerse, marifetleri ile mütenasip bir yılbaşı kutulanmamış olur.

Zavallı hır işkenbeci çrağı, İstanbulda, işkenbecinin içine düşüp ölmüş.

Gerçi dünya kazanının içine yarılanıp her gün on binlerce kişinin yaşadığını görüyoruz ama, bu genç çrağın, bir işkenbeci kazanı içinde yan verişine icim yandı doğrusu. — Su destisinin su yolunda kırılması ibtidir. Fakat bu kırılan, ne destidir, ne rindlerin şisesidir; genç bir insan oğludur.

Polonyada tifo salgını varmış. Birçok Avrupalıların şehri gaz mikropolarından ve pirelerden vereceği zayıf, bomba ve kurşunların tahribatından daha mühim olacaktır.

Varm, görün artık, Avrupa ne hale girmiştir? Bir zamanlar trenlerinde tek bir tahta kuruşu ve pire, evlerinde tek bir sinek bulunmayan Avrupada, şimdi mikrop ve pireler, bomba ve kurşunlarla rekabet halindedirler.

Huda göstermesin

âsar izmihâl bir yerde

Boş bir sigara kutusu buldum. Arkasında bir liste vardı. Söyle bir bakıtım: Dolgun bir masraf notu... Sizin anlayacağınız, bayram için doldurulmuş bir not... Bazı kibarlık rakamların karşısında (?) işaretleri var. Anlaşılan zavallı adamcık, bu rakamlara baka baka düşünüyormuş.

Kapağın iç tarafında da sunları okudum:
Bayram geliyor...
Eyyah, bu bazicede bizler yine yandık,
Zira ki, ziyân ortada bilmem ne kazandı

Maamafih, sigara kutusunun sahibine bildirmek isterim ki, şimdi her aile reisinin sigara kutusunun arkasında, not defterine, zevcesi tarafından güler yüze cebine indirilen pusulada aynı şekilde notlar ve rakamlar vardır ve bazicede yanan, yalnız kendisi değildir.

Amerika bu harbi tek başına da kazanabilir

— Baş tarafı 1. inci sahifede —

olan ve daha kesin bir karar verecek olan sayılar şunlardır:
Amerika 1941 mayısında beş milyar dolarlık harp hazırlığını tamamlamış, fabrikalara 13,5 milyar dolarlık sipariş vermiş ve 44 milyar dolar safına lüzum gösterecek yeni bir silâhlanma programını ele almıştır. Unutmamalı ki yalnız bu son sayı bir dolar iki lira hesabıyla 88 milyar

Fakat aynı derecede mühim olarak şuna da karar verdik ki biz, Rus ta-kipellerinin gerisindeyiz. Yani ordu ile bizim aramızda Rus öncülüğü vardır. Bu karar bizi, söyle bir tedbir almıya sevketti. Picart atı idare ederek ön taraf gözetliyecek; ben, yüzüm atın kuyruğuna çevrilmiş yani sırtımı Picarta vermiş olduğum halde geriye bakacağım.

Bu vaziyette yola çıktık; bu çok zahmetli bir yolculuktu; bilhassa benim vaziyetim hiç de iyi değildi. — Az sonra, simal rüzgârı da tatsızlaşmaya başladı; fakat dayanmaktan başka çaremiz var mıydı?... Yalnız talihi bir tarafa, yolum dümdüz oldu, yani köşe başlarında veya dönemeçlerde Ruslar tarafından enselenmek ihtimalinin yok denecek kadar az bulunduğunu idî.

Epiy bir müddet yol aldıktan sonra, yolun üzerinde bizi bekler gibi iki sıraya dizilmiş yedi Rus köylüsüne rastladık. Bunların sefi olmak lâzımken en yaşlısı bize Lehçe iyi günler dedikten sonra, Rusların emriyle Minske gittiklerini ve kendilerine Minske olarak hizmet verileceğini söylediler ve bizim Fransız olduğumuzu öğrenmekten memnun göründüler.

Rus süvarisi köy köy dolacak, eli silâh tutan herkesi zorla askerlik vazifesine sevk ediyordu ve Polonyalılar bu işe, pek tabii olarak, memnun olmaksızın gidiyorlardı.

Bunlardan çok çabuk ayrıldık; bir müddet sonra Picart atı durdurarak: — Karşıya dikkat!.. Şu kara çizgiye bir askeri kol denemez mi? — Dedi. Bakıtım. Bu çizgi biraz sonra kayboldu ve daha ileride sanki yerin altında çıkıyormuş gibi tekrar göründü.

Bunlar mutlak surette Ruslardı. Ve bu kolun önünde ve yanlarında süvariler de bulunuyordu. Biz, sağa dönerek ormana girmeyi tercih ettik. Fa-

HALK DİYOR Kİ

Emirâlem buğday ve un istiyor

Emirâlem imanı ile muhtarı dün idarehanemize geldiler. Kendilerini dinledik. Bize söylediklerine göre, Değir-mendere ve Emirâlem olarak ikiye ayrılan nahive merkezi ile köylerine uzun zamandanberi kâfi miktarda buğday verilmemektedir. Yirmi gün evvel bir fırın verilen un da kesilmiştir. Bu vatandaşlar, Menemen merkez köyleri ile Emirâlem nahive ve köylerine yapılan tevzi işlerinde bir nisbetsizlik olduğunu, Emirâlem'in bu sene istihsal yapamadığını, esasen istihsalâtının daha ziyade üzüm vesaire olduğunu söyleyerek acı acı ve haklı olarak şikâyet etmişlerdir.

EVLENME

Şehrimizin maruf tacirlerinden Bay Nafiz Samınu kerimesi Bayyan Beful Samlı ile İzmirin sevilmis şahsiyetlerinden ve vilâyetin meclisi eski azasından Tireli Bay İsmail Hakkı Sur'un oğlu Süvasi bilgiler okulu ve Ankara Hukuk fakültesi iktisad profesörü Fadıl Sur'un nikâhları, dün İzmir Belediye Evlenme dairesinde kuyulmuştur. Merasimde şehrin bir çok ileri gelen şahsiyetleri ve aileleri bulunmuşlardır. Genç çifti tebrik eder, ebedî saadetlerini dileriz.

Borsa

	ÖZÜM		
488 B. Albayrak	43	46	
382 S. Süleyman	41	47	50
51 A. N. Özpak	47	47	

921	
120833	

121751		
No.		
7	44	
8	45	
9	47	
10	50	
11	55	
13 Razakı inhisarlar	29	29
13 siyah inhisarlar	29	34

	İNÇİR		
591 C. N. Üzümcü	15	18	
7 Ç. D. Cafer	18	24	

598 yekün	
102954 Dünkü yekün	

103552 U. yekün	
ZAHİRE	
30 ton susam	51 50 52 50

NAPOLYON Ordularının MOSKOVA BOZGUNU

YAZAN: Napolyonun Perde Çavuşu Burginyon

ÇEVİREN: Şakir Hazım Ergökmen

— 58 —
kat dört adım ilerlememiştir ki at, boğazına kadar kara gömüldü. Ben attan devrilirken, Picart da beraber sürükledim.

At bizden evvel bu belâli yerden kurtuldu ve bu suretle bize, ormana koyalaya girmek için güzel bir yol açmış oldu.

Artık ilerlemek azimimize rağmen geri dönmekten başka çaremiz kalmamıştı. Fakat bir müddet beklemeyi tercih ettik. Ve Rus atının bize hıyanet etmesi ihtimaline karşı onu orman için de uzakta bir ağaca bağladıktan sonra, biz de attan epiy uzakta kendimizi müdafaa edebileceğimiz bir yere çekildik.

Picart attan devrilme esnasında bizim içi şişesine bir şey olup olmadığını sorup iyi cevap aldıktan sonra birer yudum içmek teklifinde bulundu. Birer küçük kadeh miktarda, her halde bir yudumdan fazla olmak üzere içtik. Ve sonra, tüfeklerimizi muayene ederek iyi halde yanımıza koyduk.

Böylece altı yedi dakika geçtikten sonra Rus kıtasının ucu yakınlarımızda görüldü; en önde on beş kadar süvari vardı; bunların elinde kışkırmaz kışkırmaz ve ok vardı. Büyük kalabalığı, her cins silâhla silâhlandırılmış köylüler teskil ediyordu. Kalabalığın ortasında bizim ordudan aldıkları iki yuzden fazla esir bulunuyordu. Esirlerin çoğu yaralı idi; elleri boyunlarına asılmışlar, koltuk değneği ile yürümeye çalışanlar göze çarpıyordu. Gözlerimiz önünde, yere düşenler ve bir çok dipçik ve kirbaç yediği hal-

Şehir ve Memleket Haberleri

Atatürk koşusu çok heyecanlı ve alâkalı olmuştur

Dün yurdun her tarafında olduğu gibi şehrimizde de Atatürk koşusu yapılmıştır. Müsabakaya Halkevi önünden başlamış ve bütün yarış çok alâkalı geçmiştir. Müsabakaya seksen beş kişi iştirak etmiştir. Ferdi tasnifte şu netice alınmıştır.

Birinci erkek lisesinden Ali Türküsay 15,20.1/5 birinci, Demir-

Baba, oğul arasında bir kavga

Kemalpaşa kasabasında Yukarı mahallede bir vaka olmuştur. 60 yaşında Mehmed Cambaz ile 18 yaşındaki oğlu Ali Cambaz arasında, kavga çıkmış, hiddetlenen Mehmed, iftihadında aklı çifte tüfeğini alarak oğlu vurmak tesebbüsünde bulunmuş, Ali, çevik bir hareketle atılacak babasının elindeki çiftiyi almış, yere vurup kırmış. Çifte, yere vuruldu şu sırada ateş almış, çıkan mermi, babasına isabelle Aliyi ağır surette yaralamıştır. Yaralı hastahane kaldırılmıştır.

Karşıyaka Halkevinin yardımları

Karşıyaka Halkevi yardım komitesi, bayram münasebetiyle 180 fakir kız ve erkek talebe elbise, a-şakkabı tevzi etmiştir. Yıllık gecek Halkevinde bir aile toplantısı yapılmıştır. Bir caz da temin edilmiştir.

Mekteplerde tatil

Mektepler, bayram ve yılbaşı tatili münasebetiyle 8 ilkinçânun sabahına kadar kapalıdır. İstanbuldan Bandırmaya gelen vapur, fazla talebe ve yolcu yüzünden dört saat gecikerek hareket etmiş, Bandırma treni de evvelki gece sabaha karşı saat dörtte İzmir gelmiştir. Tren 1200 yolcu almıştır. Bir kısım yolcular Bandırmada polis vasıtasıyla tren den indirilmiştir.

Bir tramvay kazası oldu

Dün sabah Salhane tramvay caddesinde bir kaza olmuştur. 10 sayılı tramvay arabası, Konak istikametine yol alırken arabanın, hava telden ceryan alan arşı, birdenbire kırılmış ve bir parçası, cadedeki evlerden birinin balkonuna çarpmış, kısmen tahribat yapmıştır. Bu kaza yüzünden tramvay seferleri 20 dakika kadar gecikmiş, arkadan gelen diğer bir tramvay, önde arşı işlemlen arabayı iterek yolcuları beraber hükümet önüne getirmiştir.

Kurbanlık satışları

Bayram münasebetiyle muhtelif yerlerden İzmir'e fazlaca kurbanlık koyun getirilmiş, satışa arz edilmiştir. Kurbanlık koyunlar, Basmahane istasyon civarında Merkez hali inşa edilecek geniş arsada satılmaktadır. Fiatler: 20 - 30 lira arasındadır.

Adliyede senebaşı

Yılbaşı münasebetiyle Adliye dairelerinde bir yıl içinde görülen işler hakkında istatistikler hazırlanmaktadır. Bir çok davalar intaç edilmiştir.

Ambar yangını

Basmahane devlet demiryollarına aid bahçe ambarında çalşan İbrahim oğlu Rıza, idare fenerlerini yakmakla mahsus bir tel üzerine sarılı paçavra sönmiş zannıyla tahatlar üzerine atmış, fakat bir müddet sonra paçavadaki ateş tahtalara sırayet ederek yangına sebebiyet vermiştir.

Yangın söndürülmüş ve cüz'i hasar olmuştur. Dikkatsizlikle yangına sebebiyet veren Rıza, adliyeye verilmiştir.

Ambar yangını

Basmahane devlet demiryollarına aid bahçe ambarında çalşan İbrahim oğlu Rıza, idare fenerlerini yakmakla mahsus bir tel üzerine sarılı paçavra sönmiş zannıyla tahatlar üzerine atmış, fakat bir müddet sonra paçavadaki ateş tahtalara sırayet ederek yangına sebebiyet vermiştir.

Ambar yangını

Basmahane devlet demiryollarına aid bahçe ambarında çalşan İbrahim oğlu Rıza, idare fenerlerini yakmakla mahsus bir tel üzerine sarılı paçavra sönmiş zannıyla tahatlar üzerine atmış, fakat bir müddet sonra paçavadaki ateş tahtalara sırayet ederek yangına sebebiyet vermiştir.

Ambar yangını

Basmahane devlet demiryollarına aid bahçe ambarında çalşan İbrahim oğlu Rıza, idare fenerlerini yakmakla mahsus bir tel üzerine sarılı paçavra sönmiş zannıyla tahatlar üzerine atmış, fakat bir müddet sonra paçavadaki ateş tahtalara sırayet ederek yangına sebebiyet vermiştir.

spordan Mehmed Ali ikinci, yün mensucat gençlik kulübünden Etem Pa-lacı üçüncü olmuşlardır. Takım tasnifinde Yün mensucat 15 puanla birinci gelmiştir. Grup tasnifinde de pamuk mensucat birinci olmuştur. Dört dakika zarfında koşuyu bitiren atlet adedi 24 dır. 85 atlet de koşuyu muvaffakiyetle tamamlamıştır.

—

Havalar soğudu kar yağıyor

Evvelki gece ve dün öğleye kadar şehrimize kar yağmıştır. Öğleden sonra hava açmış, şiddetli soğuk çıkmıştır. Civar dağların tepeleri, kar altındadır.

Kemalpaşa, 22 (Hususî) — Kazamıza cuma gününden beri yağma-ğa başlayan kar, dağlarla beraber bütün ovayı ve civardaki köyleri tamamıyla kaplamıştır. Kaza dahilindeki evler, sokaklar karlarla örtüldü.

Mühendis mektebi talebesi geldi

Mühendis mektebi talebesinden 60 kişilik bir grup, Sümeştur tatilinden istifade ile tedkikat için şehrimize gelmiş ve Bölge San'at okuluna misafir olmuşlardır.

Vali hasta

Vali Bay Fuad Tüksal gripten rahatsızdır. Bu sebeple dört günün be-ri çıkamamaktadır. Henüz tamamiyle iyileşmemiş olduğu için, hekimî tarafından kurbay bayramı tatilinde istirahatle geçirmesi lüzumu gösterilmiştir. Valimize çabuk şifalar dileriz.

Konser

Birinci kânunun 29 ve 30 uncu pazartesi ve salı günü akşamları Halkevinde sosyal yardım kolu men faatına İstanbulun kıymetli san'atkârlarından viyolonist Ekrem Zeki Üngör ile eşî piyanist Verda Üngör tarafından çok kıymetli eserlerden mürekkep bir konser verilecektir.

Ambar yangını

Basmahane devlet demiryollarına aid bahçe ambarında çalşan İbrahim oğlu Rıza, idare fenerlerini yakmakla mahsus bir tel üzerine sarılı paçavra sönmiş zannıyla tahatlar üzerine atmış, fakat bir müddet sonra paçavadaki ateş tahtalara sırayet ederek yangına sebebiyet vermiştir.

Yangın söndürülmüş ve cüz'i hasar olmuştur. Dikkatsizlikle yangına sebebiyet veren Rıza, adliyeye verilmiştir.

Adliyede senebaşı

Yılbaşı münasebetiyle Adliye dairelerinde bir yıl içinde görülen işler hakkında istatistikler hazırlanmaktadır. Bir çok davalar intaç edilmiştir.

Ambar yangını

Basmahane devlet demiryollarına aid bahçe ambarında çalşan İbrahim oğlu Rıza, idare fenerlerini yakmakla mahsus bir tel üzerine sarılı paçavra sönmiş zannıyla tahatlar üzerine atmış, fakat bir müddet sonra paçavadaki ateş tahtalara sırayet ederek yangına sebebiyet vermiştir.

Beş tane çırpıplak ölü, karların üzerinde bırakılmıştır.

Az sonra kafilte tekrar yola koyuldu; fakat pek yavaş ilerliyordu. Kafilte gözden kaybolduğu zaman, biz de kalk

AFRİKA Cephesi

Gedabya önünde şiddetli muharebeler oluyor

İngiliz tayyareleri Trab-
lusgarbı bombaladıKahire, 27 (A.A.) — Bu akşam-
ki tebliğ:Şiddetli yağmurlar dolayısıyla a-
razinin çetin bir hal alması üzerine
ileri hareketimiz son iki gün zarfın-
da biraz hafif olmuştur da kuvvetle-
rimiz Gedabyada toplanan düşmanı
hırpalamağa devam etmiştir. Dün
topçumuz başlıca suse üzerinde ha-
reket halinde bulunan düşman kuv-
vetlerini müessir top ateşine tutmuş-
tur. Bingazi cenubunda temizleme
hareketi devam etmektedir. Bu sa-
hada bir çok küçük düşman grup-
ları temizlenmiş ve bir kaç yüz er-
si alınmıştır. Büyük bir cephaneye de-
posu da elimize geçmiştir.Kahire, 27 (A.A.) — Bu akşam-
ki hava tebliği:Av ve bomba tayyarelerimiz Dab-
ya bölgesinde yeniden faaliyet gös-
tererek şehrin garbında toplanan
düşman motörlü birliklerine taarruz
etmişler ve büyük yangınlar çıkar-
mış, müteaddid nakil vasıtalarını ha-
sara uğratmışlardır. Bir petrol de-
posunda 100 kilometreden görülebi-
len yangın çıkarılmıştır. Bir tayya-
remiz düşürülmüşse de pilotu kurtul-
muştur. Solum civarında bir mit-
alyöz yuvası yokedilmiştir. Persen-
be günü Trablus limanındaki hedef-
ler bombalanmıştır.Libya hareketi başladığı günden
beri orta şarkta 476 mihyer tayyare-
si tahrip edilmiştir. İngiliz kayıpla-
rı 196 tayyaredir.Kahire, 27 (A.A.) — Süratli İn-
giliz ilerleyişinde sonunda, şimdi Sire-
naikin şurasında burasında münfe-
rid mihyer mukavemeti yuvaları var-
dır. Solumda mihyerin çıkış hareket-
leri yapmasına bakılırsa, buralarda
yiyecek sıkıntısı baş gösterdiği an-
laşılır.Roma, 27 (A.A.) — Dünkü İtalyan
yan tebliği:Batı Sinrenaike birliklerimiz
plân mucibince hareketlerine devam
ediyorlar. Düşman şiddetli hücum-
larına rağmen bu hareketlere hiç bir
suretle engel olamamıştır. Harap o-
lan Bingazi şehri muharebesiz işgal
edilmiştir. Solumda düşmanın mü-
teaddid hücumları püskürtülmüştür.
İngilizler bir kaç zirhlî otomobil
kaybetmişlerdir. Düşmanın Trablus
garbe yaptığı bir akında bir İngiliz
tayyaresi düşürülmüştür.Berlin, 27 (A.A.) — Alman tebli-
ği:Şimali Afrikada düşmanın Alman
ve İtalyan kitalarına karşı baskısı
devam etmiştir. Tayyarelerimiz düş-
manın hava meydanlarını bombala-
mış ve hasar ıka etmiştir. Malta da
bombalanmıştır.

Şark cephesinde durum

—BAŞ TARAFI I CI SAHİFEDE—

talarımız şiddetli muharebeler vererek
ilerlemişlerdir. Naraknik ve Viyele
de dahil olduğu halde bir çok yerler
işgal edilmiştir. Dün iki Alman tayya-
resi tahrip olunmuştur.Moskova, 27 (A.A.) — Bu sabahki
tebliğ:Kıtalarımız dün gece bütün cephe-
lerde düşmanla çarpışmışlardır.Moskova, 27 (A.A.) — Sovyet teb-
liğine ek:Batı cephesinin bir kesiminde hare-
katta bulunan kitalarımız, düşmanın
inadçı mukavemetini kırarak bir gün-
de 17 köyü geri almışlar ve pek çok
harp malzemesi ve mühimmat ele ge-
çirmişlerdir. Cephenin diğer bir kesiminde
kitalarımız Almanları 10 köy-
den kovmuşlar ve 2000 kadar Alman
subay ve erini yeketmişlerdir.Moskova, 27 (A.A.) — Dayanılmaz
bir hücumdan sonra Sovyet kitaları
dün Narofominske girmişlerdir. Bu
şehir Moskovanın 20 kilometre kadar
batısındadır. Muharebe çok çetin ol-
muş ve Almanlar kovulmuştur. Çok
ganimet ele geçirilmiştir.Moskova, 27 (A.A.) — Rus kitala-
rı Vicle şimendifer istasyonunu zaptet-
mişlerdir.Moskova, 27 (A.A.) — Bir tebliğde,
18 - 25 ikincikanun arasında 54 üncü
Kızlordu birliklerinin Leningrad
cepheğinde Volgon bölgesinde Alman-
ları bozguna uğratmışlardır. Altı bin
Alman subay ve eri öldürülmüş, 32

Telefon ve Ajans Haberleri

Millî Şef

Dün konservatuarı
teşrif ettilerAnkara, 27 (A.A.) — Millî Şef
İnönü, bugün saat 15,30 da dev-
let konservatuarını şereflendirmiş-
ler ve Maarif Vekili Yücel tarafın-
dan karşılanmışlardır.Tasarruf bonolarının
gördüğü rağbetAnkara, 27 (A.A.) — Maliye Ve-
kâletinden tebliğ edilmiştir:Amortisman sandığına çıkarılan
ve hasilâtı Millî Müdafaa masrafla-
rına karşılık tutulan tasarruf bono-
larının 2 inci tertip 25 milyon lirahı
da birincisinde olduğu gibi fevkalâ-
de rağbet görerek kısa zamanda ta-
mamına yakın miktarda satılmış ve
elde pek az bono kalmış olduğundan
kanunî haddin tecavüzüne meydan
vermeyecek kontrolün ifası maksâ-
diyle satışların muayyen yerlere ha-
sri zarureti hasıl olmuştur. Bu sebep-
le 2 inci 25 milyon lirahk hadden ka-
lan cüz'î miktardaki tasarruf bono-
larının satışına bundan sonra yalnız
Ankara, İstanbul, İzmir, Mersin ve
Samsundaki bankalara devam olu-
nacağı ve diğer yerlerdeki banka-
ların ve banka bulunmayan mahaller-
deki mal sandıklarının ancak vadele-
rinin hitamına mebnî ödedikleri
miktarında yeniden bono satabilecek-
leri sayın halkımıza bonolara gös-
terdikleri tehalük ve rağbetten dolâ-
vî teşekkürle tebliğ olunur.İşgal edilen Fransız ada-
larının durumuVaşington, 27 (A.A.) — Fransanın
Vaşington sefiri Hanri Hey, Kordel
Hull ile görüşmüştür. Sefir gazeteci-
lere beyanatta bulunarak Sen Piyer
ve Mikelon adalarında nizamı kurma-
sı için Amerikanın bütün nüfuzunu
kullanacağını ümid ettiğini söylemiş-
tir.Londra, 27 (A.A.) — Hür Fransız-
lar kararlarının tebliği:Bundan bir kaç ay evvel Hür Fran-
sızlar millî komitesi, Sen Piyer ve Mi-
kelan adaları halkının Hür Fransızlar
ve mütteliflerle birleşerek savaşa baş-
lamak istediğini öğrenmiştir. Sen Piyer
radyosunun düşmana meteorolojik
faydalı malûmat verdiği de malûmu-
dur. Ternövi ziyaret etmekte olan amiral
Mözölye, 26 ilkkânunda bu adalara git-
miştir. Ve orada vaziyeti tam olarak
görmüştür.Plebisite gelince; ada halkının arzu-
sunu böylece belirtmesi mühimdir.
Çünkü 1940 haziranındanberi ilk de-
fa olarak Fransız vatandaşları demo-
krasi prensiplerine göre reyini serbest-
çe kullanmıştır.Batırılan İngiliz ticaret
gemileriBerlin, 27 (A.A.) — Alman teb-
liğine:Denizaltılarımız Cebelüttaırın doğu-
sunda ceman 13 bin tonluk 4 ge-
mi batırmışlardır. Devamlı ve çetin
bir takip neticesinde bu kafilenden
şimdiye kadar 37 ticaret gemisi, bir
tayyare gemisi batırılmış ve iki şilep
de hasara uğratılmıştır.köy ve kasaba geri alınmış, 26 tank,
müteaddid kamyon ve zirhlî otomobil,
47 makineli tüfek, 142 havan topu,
18 bin top mermisi, 300 bin fişek ve
mühim miktarda harp malzemesi ele
geçirilmişdir.Moskova, 27 (A.A.) — İzvestiyanın
verdiği bir habere göre general Kaya-
niki kumandasındaki Sovyet kuvvet-
leri Leningrad'da muvaffakiyetli bir
hücum yapmışlardır. Almanlar şiddet-
le mukavemet ediyor ve yolları ma-
yniyorlarsa da hareketi durdurama-
mışlardır. Diğer bir birlik de bazı yer-
leri almıştır.Almanlar kaybettikleri araziye geri
almak için karış hücumlarında bulun-
muşlar. büyük kayıplarla püskürtül-
müşlerdir.Berlin, 27 (A.A.) — Alman tebliği:
Doğu cephesinde müdafaa muhare-
beleri devam ediyor. Cephenin bir çok
noktalarında karşı hücumlarla düşma-
na ağır zayıf verdirilmiştir. Mütead-
did noktalarda da düşman hücumları
püskürtülmüştür. Tayyarelerimiz Kere
boğazında 7 bin tonluk 4 gemi batır-
mışlar ve müteaddid nakliye gemileri-
ni hasara uğratmışlar, düşmana insan-
ca zayıf vermişlerdir.Filibe Fuarına iştiraki-
miz Bulgaristanda mem-
nuniyet uyandırdıSofya, 27 (A.A.) — Filibe ticaret
ve sanayi odası reisi, Zora gazetesin-
de yazdığı başmakalede, Türk hükü-
metinin Filibe fuarına resmen iştirak
çin verdiği karar üzerinde du-
rarak bunun şubat 941 tarihli beya-
natların tabii bir neticesi olduğunu
ve Türk - Bulgar ticaretinin geniş-
letilmesini istilzam edilmesini belir-
tiyor ve diyor ki:İşte bunun içindir ki Türkiye'nin
önümüzdeki Bulgar fuarına resmen
iştirak etmesi için Ankara hüküme-
tince verilen karar en samimî bir
tarzda selâmlarız. Değişici tarihi
mukadderat yüzünden hakikatin e-
lim ve acı yolunu takip etmek zorun-
da kalmış olan milletimiz, maddî ve
ruhî her türlü işbirliği hususundaki
samimî arzu belirtlerini daima içten
duymuştur.Türkiye'nin Filibe fuarına iştiraki
karşılığ dostluk ve hürmet duygula-
rıyla ve böyle bir mazi ile birbirleri-
ne bağlı bulunan iki komşu millet
arasında iktisadî işbirliği sahasında
mesud bir adımdır.Umumî Çin taarruzu
bekleniyorFudeysing, 27 (A.A.) — Huna şim-
alindeki japon taarruzunu durdur-
mak için Çin başkumandanlığı orava
asker göndermektedir. Japonlar bu
hücumu Hong-Konga karşı devam
eden Çin taarruzunu hafifletmek mak-
sadiyle yapmaktadırlar. Hunadaki
Çin generali Sanghaya gelmiştir. Ge-
neral, taarruz haberini alınca Cung-
Kinge gitmekten vazgeçmiştir. Hong-
Kong çevresinde de taze Çin kuvvetleri
gönderilmektedir. Hindçini - Çin hu-
dudunda askeri hazırlıkların süratlen-
dirilmesi için Kuangçide bir Çin umu-
mî karargâhı kurulmuştur. Büyük Çin
taarruzu yakın görülmektedir.Tokyo, 27 (A.A.) — Cung-King or-
dusunun 13 üncü tümeni sıkıştırılmıştır.
Bunlar Kolinjing dağılık arazisine
atılmıştır. Hupe vilâyetinde de japon-
lar ilerlemişlerdir. Birmanyadaki hava
meydanları, askeri hedefler bombalan-
mış, santral tahrip edilmiş, hava mu-
harebelerinde 40, yerde 8 İngiliz tayya-
yesi imha edilmiştir.Çorçil Kanadaya da
gidecekVaşington, 27 (A.A.) — Kanada baş-
vekili Makenzi King Çorçilin önümü-
deki hafta Kanadaya gelerek Ottava-
da iki gün kalacağını söylemiştir.Japonlar bir Sovyet ge-
misini daha batırdıSingapur, 27 (A.A.) — Danaan
açıklarında bir Sovyet şilebi bir japon
tayyaresi tarafından batırılmıştır.

Maltadağaların

Malta, 27 (A.A.) — Perşembe gece-
si Maltada dört alarm verilmiştir. Si-
vil emlakte cüz'î hasar vardır. Zayıf
yoktur. Bir düşman bomba tayyaresi-
nin tahrip edildiği sanılmaktadır.

HINDİÇİNDE HALKIN TELÂŞI

Singapur, 27 (A.A.) — Hâlâ
Fransada bulunan Hindicini asker-
lerin yaşayış şartları, Koloni ahalisi
arasında büyük endişe uyandırmak-
tadır. Amiral Dogo, bu askerlerin iyi
işe edildiğini söylemiştir.Rusya, Pasifik harbine
iştirak edecek mi?

—Baştarafı 1 inci sahifede—

met eden Çinin menbalarını hatırlar
ve Rus tehdidini de gözönünde tutar-
sak, japon hareketini bir aklı selimin
mahsulü diye kabul edemeyiz.Diğer taraftan bir kaç gün evvel
Edenin Moskova gittiği bildirilmişti.
Bu teyid edilmemiş bir haber ol-
makla beraber, Moskovada bazı gö-
rüşmeler yapıldığı bildirilmektedir.Alman radyosuna göre ise Vaşin-
ton görüşmeleri zahiren tam birliği,
iç cepheden ise geniş ihtilâfları gös-
termektedir. Harbin siklet merkezinin
Avrupa mı, Afrika mı, yoksa Pasifik
mı olacağı üzerinde ihtilâf vardır.
Anglo Saksonların durumu berbatır.
Berlinin bu iddialarına rağmen İn-
giltere, Amerika arasında bir ihtilâf
kabul edilemez. (Radyo gazetesi)İzmir sicili ticaret
memurluğundanTescil edilmiş olan (Osmanlı Bankası
İzmir Şubesi) namına imza salâhi-
yetini haiz R. Cocchini'nin çekildiğine
ve yerine E. K. Karul'un aynı salâhi-
yetle tayin edildiğine mütedair Sirkü-
ler Ticaret kanunu hükümlerine göre
sicil 4130 numarasına kayd ve tescil
edildiği ilan olunur.

1 — Sirküler

İzmir Sicili Ticaret memurluğuna
resmî mührü ve vekili
Mustafa Aktüzel imzası
28 Mart 1940 tarihli Sirkülerimize
zevildir.İzmir Osmanlı Bankasında Servis
Sefi Bay E. K. Karul'un, başka bir
vazifeve nakledilen ve işbu Sube için
örtük imzası muteber olmayan Bay
R. Cocchini'nin yerine mezkûr Sube
namına «B» sınıfına dahil memurlar
için muayyen şartlar dairesinde imza
almaya mezuun olduğunu arz ederiz.Bay E. K. Karul'un imza nümune-
si asâvâva konmuştur.Kevfiyeti notetmenizi diler, saygı-
larımızı sunarız.OSMANLI BANKASI
Türkiye umum müdürlüğü
Mes'ul murabhası Umum müdür
İmza okunamadı İmza okunamadı
Bay E. K. Karul bu suretle imza
atacaktır.
No. 13568
10 / 1. Kânum / 1941Bu bin dokuz yüz kırk bir senesi K.
evvel ayının 10 uncu günü tarihile
olan bu sirküler zîrina meyzu imzalar
sahis ve hüviyetleri deince marufum
PHILIPPE GARELLI ve ED. BA-
HAS imzalarıyle temsil edilen Osman-
lı Bankasının olduğunu tasdik ederim.Bevoğlu Dördüncü Noteri Mithat
Cemal Kuntay resmî mührü ve
S. Ormancı imzası

Umumî No. 14835 Hususî No. 21 / 192

İşbu sirküler altına konulan imza-
nın sahıs ve hüviyeti marufum Os-
manlı Bankası namına imzaya mezu-
niyet verilen E. K. KARUL'un oldu-
ğunu tasdik ederim. Bin dokuz yüz
kırk bir senesi kânumevvel ayının on
sekizinci Perşembe günü. 18 / 12 / 941
M. G.İzmir Üçüncü Noteri Süreyya
Olcay resmî mührü ve
imzası

Umumî No. 14835 Hususî No. 21 / 192

İşbu sirküler suretinin daire dos-
yasında saklı 18 / 12 / 941 tarih ve
14835 numaralı asına uygun olduğunu
tasdik ederim. Bin dokuz yüz kırk
bir senesi kânumevvel ayının on
sekizinci Perşembe günü. 18 / 12 / 941
M. G.On kuruslu Tayyare ve 2 kurşulşuk
Danga pulları üzerine İzmir
Üçüncü Noteri Süreyya Olcay resmî
mührü ve imzasıHare pulları asına yapıştırılmıştır.
(5619)BAYRAMDA
TÜRKÇE
Beyaz Tabur
YENİDE
Seanslar:TÜRKÇE
Ali Baba Kızlar pansiyonunda
EDDIE KANTON
BAYRAMDA:
9.30 12.30 5.30 8.30
SAİR GÜNLER:
12.30 5.30 8.30Doktor
Şevki Uğur
Birinci sınıf dahili hastahklar
mütehassısı
Her gün sabahdan akşama ka-
dar ve gece dahi hastalarını mu-
ayene ve tedavi eder.
İkinci beyler sokak No. 82
TELEFON: 3286Bütün İzmir halkının bazı parçalarını görüp sabırsızlıkla bekledikleri
HARUNURREŞİD'in
TÜRKÇE GÖZDESİ TÜRKÇE
SÖZLÜ GÖZDESİ ŞARKILI
Emsalsiz Şark filmini BAYRAMDA takdim edecektir.
BAŞ ROLÜNÜ: ŞARKIN EN GÜZEL SESLİ VE EN BÜYÜK ARTISTI Ümmü Gülsüm'ün
BÜYÜK BİR MUVAFFAKIYETLE OYNADIĞI BU FİLM ŞİMDİYE KADAR GÖRDÜĞÜNÜZ VE
GÖRECEĞİNİZ ŞARK FİLMLERİNİN EN GÜZELİ VE EN MUVAFFAK OLUNANIDIR.
TARİHİN EN BÜYÜK VE EN KANLI ASK MACERASIDIR
ŞARK SARAYLARININ GÖZLERİ KAMASTIRAN İHTİSAM DESTANI

TAYYARE Sinemasında Bu Gün.. Çok beklediğiniz

TELEFON: 3846

Artist .. Şarkın Ses kralı ABDÜLVEHAB'IN En son eseri Türkçe sözlü

MES'UD GÜNLER

Matineler : 12,50 3,30 6,10 8,50

Cumartesi - Pazar günleri 10,10 da ilâve seansı

Izmir sicil ticaret memurlu-ğundan:

(Nas - Nafi Baber, Ali Hortaçsu, Suha Elbi Şirketi İzmir Şubesi) ticaret unvanıyla İzmirde Çankırı çarşısında 18 numaralı mağazada bilümmü madeni, teknik ve diğer yağlar ve buna mümasil emteayı tüccariye işlerini yapan işbu şubenin ticaret unvanı ve şirket mukavelenemesi Ticaret kanunu hükümlerine göre sicilün 4131 numarasına kayıt ve tescil edildiği ilan olunur.

1 — Beyanname

2 — Mukavele

Izmir Sicili ticaret memurluğu resmî mührü ve vekilli Mustafa Aktüzel imzası

BEYANNAME

Merkezi İstanbulda Galatada Mehmet Ali paşa hanında 30 No. da bulunan (Nas-Nafi Baber, Ali Hortaçsu, Suha Elbi Şirketi) unvanıyla şirketimiz bu kerre İzmirde Çankırı çarşısında 18 No. lu mağazada olmak ve her türlü madeni ve teknik ve diğer yağlar ve buna mümasil emtea ticaretiyle istigal etmek üzere (Nas-Nafi Baber, Ali Hortaçsu, Suha Elbi Şirketi İzmir Şubesi) unvanı altında bir şube açtığımız ve bu şube şerhler tarafından idare olunacağından ticaret kanununun 42 inci maddesi mucibince unvanı ile birlikte aşağıda mevzu imzalarımızın tasdikini dileriz.

Nafi Baber: NAS - Nafi Baber, Ali Hortaçsu, Suha Elbi Şirketi İzmir Şubesi
N. Baber imzası
Suha Elbi: NAS - Nafi Baber, Ali Hortaçsu, Suha Elbi Şirketi İzmir Şubesi
S. Elbi imzası

Galata Mehmed Ali paşa han 30 No. (Nas - Nafi Baber, Ali Hortaçsu, Suha Elbi Şirketi) şerhlerden Mehmed Nafi Baber ve Ali Suha Elbi.

Beyoğlu İkinci Noteri A. Hilmi Umar resmî mührü
Bahsi geçen mukavele dairedede 24/11/1941 tarih ve 13342/3054 No. ile tasdiklidir.

Şerhler: Ali Eşref Hortaçsu, Ali Suha Elbi, Mehmet Nafi Baber.

1 — Şirketin merkezi, Galata, Mehmet Ali paşa han No. 30.

3 — Şirketin unvanı: Nas - Nafi Baber, Ali Hortaçsu, Suha Elbi Şirketi.

5 — Şirketin imzası: Şirket namına Her üç şerik münferiden imzaya mezdundur.

6 — Şirketin müddeti: 24/11/1941 tarihinden başlayarak 31/12/1946 senesinde hitam bulur. Müddetin hitamından altı ay evvel şerhlerden her hangi biri diğerlerine tahriren şirketin feshini bildirmese şirket kendiliğinden beş sene daha devam edecektir.

Bin dokuz yüz kırk bir yılı ilkkânun ayının dokuzuncu günü tarihli olan bu beyanname altına önümede konulan unvanı ticaret ve imzalar (Nas - Nafi Baber, Ali Hortaçsu, Suha Elbi Şirketi) nin unvanı ticareti ile mezkûr şirketin şerhlerinden Mehmet Nafi Baber ve Ali Suha Elbinin imzaları olduğunu tasdik ederim.

Bin dokuz yüz kırk bir yılı ilkkânun ayının dokuzuncu günü, 9/12/1941 T. C. Beyoğlu İkinci Noteri A. Hilmi Umar

9 ilkkânun 1941 Kanun mucibince Harç pulu daire nûshasına yapılandırıldı.

A. Hilmi Umar imzası

Beyanname

Merkezi İstanbulda Galatada Mehmet Ali paşa hanında 30 No. da bulunan «Nas - Nafi Baber, Ali Hortaçsu, Suha Elbi Şirketi» unvanlı şirketimiz bu kerre İzmirde Çankırı çarşısında 18 No. lu mağazada olmak ve her türlü madeni ve teknik ve diğer yağlar ve buna mümasil emtea ticaretiyle istigal etmek üzere «Nas - Nafi Baber, Ali Hortaçsu, Suha Elbi - Şirketi İzmir Şubesi» unvanı altında bir şube açtığımız ve bu şube şerhler tarafından idare olunacağından Ticaret kanununun 42 inci maddesi mucibince Unvanı ile birlikte aşağıda mevzu imzamızın tasdikini dilerim.

Diğer şerhler işbu muameleyi Beyoğlu İkinci Noterliğinden 9 kânunu evvel/1941 tarih ve 14020 numaralı beyanname ile yaptırmış olduklarının mezkûr beyannameye işbu varakamızın rapt edilmesini talep ederim.

Izmirde Çankırı çarşısında 18 No. da mukim tüccardan Ali Hortaçsu imzası

Izmir Birinci Noteri resmî mührü ve Reşad Köymen imzası

Genel sayı: İşbu 17/12/1941 tarihli beyanname altındaki imzamızın zat ve hüviyeti dairece maruf İzmirde Çankırı çarşısında 18 No. da mukim «Nas - Nafi Baber, Ali Hortaçsu, Suha Elbi Şirketi İzmir Şubesi» azasından Ali Hortaçsunun olduğu ve kendisinin kanunî ehliyeti haiz olduğunu ve bizzat yazımızda vazetmiş olduğunu beyan ve tasdik ederim.

Bin dokuz yüz kırk bir senesi birinci kânun ayının on yedinci Çarşamba günü, 17/12/1941

Noter resmî mührü ve R. Köymen imzası

Genel sayı: 12930

İşbu beyanname suretinin dairedede saklı 17/12/1941 tarih ve 17/12/1941 tarih ve 12929 genel sayılı ashna uygun olduğu tasdik kılındı.

Bin dokuz yüz kırk bir senesi birinci kânun ayının on yedinci Çarşamba günü, 17/12/1941

Kırk beş kuruşluk Damga pulu üzerine İzmir Birinci Noteri resmî mührü ve Reşad Köymen imzası

Harç pulu dairedede nûshasına yapılandırılmıştır.

Zeyilname

Izmirde, Karşıyakada, Fahreddin Paşa caddesi «Berin» Apartmanı No. 3 de oturan Mahmud oğlu Ali Eşref Hortaçsu ile İstanbulda Osman Bey, Rumeli caddesi «Vildan» Apartmanı No. 2 de mukim Nihad oğlu Ali Suha Elbi arasında münakid ve Beyoğlu 2 nci Noterliğinin 14.8.1941 tarih ve 8570 sayılı altında musaddak (Suha Elbi-Ali Hortaçsu) Kolektif şirketiyle aynı eşhasın aynı unvan altında İzmirde müşşecel şirketlerine bu kere İstanbul, Cihangir, Cihangir caddesinde, «Deniz» Apartmanı 6/6 numarada mukim Mustafa Rifat oğlu Nafi Baber de iştirak ettirilerek aşağıdaki hususata takarrür ettirilmiştir:

1 — Şirketin merkezi, Galata, Mehmet Ali paşa Han No. 30 yazıhanedir.

2 — Şirketin sermayesi 50.000 lira olup üç şerik tarafından şu suretle konulmuştur:

Nafi Baber 10.000 Lira
Ali Hortaçsu 20.000 «
Suha Elbi 20.000 «

Şirketin Unvanı, «NAS» Şirkettir.

4 — Şirketin maksadı, bilümmü Madeni, Teknik ve diğer yağlar ve buna mümasil emtea ticaretiyle istigaldir.

5 — Şirketin imzası: Şirket namına her üç şerik münferiden imzaya mezdundur.

6 — Şirketin müddeti, 24/11/1941 tarihinden başlayarak 31.12.1946 senesinde hitam bulur. Müddetin hitamından altı ay evvel şerhlerden her hangi biri diğerlerine tahriren şirketin feshini bildirmese şirket kendiliğinden beş sene daha devam edecektir.

7 — Kâr ve zararın taksimi: Şirketin temin edeceği kâr ve zarar ve bilcümle mesarîf üç şerik arasında şu suretle taksim edilecektir.

Nafi Baber yüzde 40—
Ali Hortaçsu « 30—
Suha Elbi « 30—

8 — Hariçten şirketin teşrik: Süreklî aralarında müttafikane verecekleri kararlarla hariçten diledikleri bir veya birden fazla kimseleri hususî mukavelelerle ticaretlerine teşrik edebilecekleri gibi başka şirketlere de hissedar olabilirler.

9 — Şirket her sene nihayetinde bir pilâncı yaparak kâr ve zararı 7 nci maddede gösterildiği veçhile süreklî arasında taksim edilecektir. Şirketin faaliyetlerinden mütevellit bütün kazançlar şeriklerin mahiye çekecekleri para müstesna olmak üzere şirket nezdinde terakâm edecek ve ancak senelik pilâncoyu müteakip süreklînin sülûsânı ekseriyetiyle alacakları kararları kendi ellerine geçebileceklerdir.

10 — Süreklîden her hangi birinin vefatı takdirinde iş derhal durdurulacak, pilâncı yapılarak kâr ve zarar süreklî ve vefat eden şerikin varisleri arasında taksim edilecek ve vefat eden şerikin re'sûlmali de vefatı müteakip üç ay zarfında varislerine veya varisler namına Notere verilecektir. Ayrıca vefat eden şerikin varislerine şirketin umumi kârı üzerinden vefat vukuundan itibaren iki sene müddete yüzüde on nisbetinde bir hisse ödenecektir.

Vefat vukuunda geriye kalan şirketler şeriki devam ettirmek istemezler ve vefat bu zeyilname tarihinden itibaren bir seneden evvel vuku bulmamış ise vefat eden varislerine maktaun evvel tarihinden itibaren bir ay zarfında iki bin lira tekiye edilecektir.

11 — Şeriklerden hiç biri diğerlerinin tahriri muvafakati olmadan hiç bir kimseye kefalet edemezler.

12 — Salihlide bir çiftliği bulunan Ali Hortaçsunun ziraat ve hayvanat işleri müstesna olmak üzere şeriklerden hiç birisi hariçten her hangi bir işle istigal edemeyecek ve her hangi mali ve ticari muamelâtla meşgul olmayacaktır.

13 — Şürekânın geçimeleri için şirketten çekebilecekleri para her sene başında aralarında takarrür ettirilecek ve şürekânın muvafakati olmadan bunun haricine çıkılmayacaktır.

24/11/1941 İmzalar

Ali Eşref Hortaçsu ile Ali Suha Elbinin şahısları dairece tanınmıştır.

Mehmed Nafi Babere ait İzmir nüfusundan verilmiş 9.7.937 tarihli resmî nüfus görüldü: 1317 yılında İstanbulda Mustafa Rifat ile Nezihedin doğmuştur. İzmir Turan köyü 11 ev. 172 cild. 122 sahifede nüfus kütüğüne geçirilmiştir.

(Yalnız daire nûshasına resimleri)

Izmir Levazım Amirliği İlanları

Ezine askerî satın alma komisyonundan:

Cinsi Miktarı Muhammen bedeli Kat'i teminatı

1 — Yukarıda cins ve miktarıyla muhammen bedeli ve kat'i teminatı yazılı beyaz tenek peyniri 3-1-942 cumartesi günü saat 10 da Ezinedeki askerî satın alma komisyonunda pazarlıkla satın alınacaktır.

2 — İsteklilerin mezkûr gün ve saatte teminatlarıyla birlikte komisyon müraacaatları, 26 28 30 1

Harbiye yedek subay okulunda satın alma komisyonundan:

1 — Kapalı zarf usulüyle 800 ton kuru bakla münakasaya konmuş tur. Evsaf ve hususî şartları komisyonunda görülebilir. İhalesi 7-1-942 çarşamba günü saat 16,30 da yapılacaktır. Muvakkat teminatı 8850 liradır. Taliplerin ihale saatinden bir saat evvel teklif mektuplarıyla harbiyede yedek subay okulunda komisyon müraacaatları, 18 23 28 2

Gelibolu Askerî satın alma komisyonundan:

1 — Askerî ihtiyaç için pazarlıkla 25 ton sadeyağı alınacaktır.

2 — Muhammen bedeli 46250 liradır.

3 — Evsaf ve şartnamesi merkez satın alma komisyonunda görülebilir.

4 — İhalesi 5-1-942 günü saat 15 te Gelibolu merkez satın alma komisyonunda yapılacaktır. 18 23 28 3

Ezine askerî satın alma komisyonundan:

Cinsi Miktarı Muhammen be. Muvakkat tem. Mercimek 24000 kilo 7200 lira 540 lira

1 — Yukarıda cinsi miktarı ve muhammen bedeli ve muvakkat teminatı yazılı mercimek 3-1-942 cumartesi günü saat 10-30 da Ezinedeki satın alma komisyonunda pazarlıkla satın alınacaktır.

2 — İsteklilerin mezkûr gün ve saatte teminatlarıyla birlikte komisyon müraacaat etmeleri, 25 28 30 2

Harbiye yedek subay okulu SA. AL. Komisyonundan:

1 — Kapalı zarf münakasası ilan olunan 1350 metre mikâbi kekeresteye talip çıkmadığından bir ay müddetle pazarlığa konulmuştur.

2 — Evsaf ve ebadı komisyonunda görülür.

3 — İhalesi 9-1-942 cuma günü saat 15 de yapılacaktır.

4 — Teminat 5300 liradır. Taliplerin harbiyede yedek subay okulunda satın alma komisyonunda müraacaatları.

Harbiye yedek subay okulunda satın alma komisyonundan:

1 — Kapalı zarf münakasası ilan olunan 2948 ton sığır etine talip çıkmadığından aynı miktar sığır eti bir ay müddetle pazarlığa konulmuştur.

2 — Evsaf ve hususî şartları ve teslim mahalleri komisyonunda görülebilir.

3 — Beher kilonun muhammen bedeli 50 kuruştur.

4 — İhalesi 8-1-942 perşembe günü saat 14 de yapılacaktır. İsteklilerin harbiyede yedek subay okulunda satın alma komisyonunda müraacaatları.

İstanbul Halicioğlu 760 satın alma komisyonundan:

1 — Tel boya bir ay müddetle Halicioğluna veya Tekirdağ'dan motor veya vapurdan teslim şartıyla 250 ton kuru ot ve 250 ton saman pazarlıkla satın alınacaktır.

2 — Pazarlığı 3-1-942 cumartesi günü saat 11 den itibaren İstanbulda Halic oğlu 760 satın alma komisyonunda yapılacaktır.

3 — Kuru ot ve samana ait evsaf şartname her gün komisyonunda görülebilir.

4 — Kuru otun 1218 lira 75 kuruş samanın 1031 lira 25 kuruş teminatlarıyla komisyonuna gelmeleri, 28 2

Izmir defterdarlığından:

Satış No. Muhammen B. Lira K.

1041 (İkinci Karantina Mah. Kayseri So. 1754 ada (18 parsel 219,75 M2. bilâ numaralı arsa) 44 00

1042 (İkinci Karantina Mah. Alsancak ve Kayseri So. (1754 ada 14 parsel 275 M2. bilâ numaralı arsa) 60 00

1043 (İkinci Karantina Mah. Alsancak So. 1754 ada (12 parsel 274 M2. bilâ numaralı arsa) 60 00

1044 (İkinci Karantina Mah. Mühdes yol, sokak 1754 (ada, 11 parsel 189 M2. bilâ numaralı arsa) 38 00

1045 (İkinci karantina Mah. Mühdes yol, sokak 1754 (ada, 10 parsel 200 M2. bilâ numaralı arsa) 40 00

1046 (İkinci Karantina Mah. Mühdes yol, sokak 1754 (ada, 9 parsel 194, 25 M2. bilâ numaralı arsa) 30 00

1047 (İkinci Karantina Mah. mühdes yol, sokak 1754 (ada, 8 parsel 199, 25 M2. bilâ numaralı arsa) 40 00

1048 (Köprü Mah. Eminbey Lâtafet Şehit Nazım (sokak 830 ada, 10 parsel 348, 50 M2. bilâ (numaralı arsa) 80 00

1049 (Köprü Mah. Eminbey Lâtafet Şehit Nazım (sokak 830 ada 6 parsel 263,50 M2. bilâ (maralı arsa) 53 00

1050 (Köprü Mah. Eminbey Şehit Nazım sokak 830 (ada, 9 parsel 234,75 M2. bilâ numaralı arsa) 50 00

1051 (Köprü Mah. Eminbey Şehit Nazım sokak 830 (ada, 5 parsel 243,50 M2. bilâ numaralı arsa) 50 00

1060 (İkinci Karantina Alsancak sokak 352 ada, (9 parsel 260,25 M2. bilâ numaralı arsa) 52 00

Yukarıda yazılı emvalin peşin para ile mülikyetlerine bidayeten talip zuhur etmediğinden 23-12-1941 tarihinden itibaren 10 gün müddetle teminde bırakılmıştır.

İhaleleri 2-1-942 tarihinde saat 14tedir. Taliplerin yevmi mezkûrde, millî emlak müdürlüğünde müteşekkil satış komisyonuna müraacaatları ilan olunur. 5612

İZMİR BELEDİYESİNDEN:

872 sayılı sokakta Konyalı Mehmede ait 112 sayılı dükkânın cephesinin çok harap olmasından dolayı şakulünden kaçarak tehlikeli bir vaziyet aldığı görüldüğünden mahzurum izalesi için sarahinde ihtername yazılmış ise de sahih adresi olmadığından tebligat yapılamamıştır. 15 gün zarfında sahibi tarafından mahzur giderilmediği takdirde bu dükkân tehlikeli kısımlarının Belediyece yıktırılacağı ilan olunur. 27 28 (5579)

1 — Karşıyaka Yamanlar su idaresi için 100 adet su sayacı satın alınması, yazı işleri müdürlüğündeki keşif şartnamesi veçhile bir ay müddetle pazarlığa bırakılmıştır. Keşif bedeli 2000 lira muvakkat teminatı 150 liradır. Taliplerin teminatı İş Bankasına yatırarak makbuzlarıyla 29/12/1941 den 12/1/1942 dahil tarihine kadar haftanın pazartesi, çarşamba ve cuma günleri saat 16 da encümene müraacaatları. 13 17 21 28 (5325)

Eskişehir Tayyare Fabrikası direktörlüğünden:

Fabrika için birinci ve ikinci sınıf tesviyeci, tornacı, firezeci elektrici, lastik tamircisi, saatçi ve makine ressamı alınacaktır. Verilecek gündelik ücret isteklilerin imtihanında gösterecekleri muvaffakiyet ve kabiliyetine göre 500 kuruşa kadar yükseltilmektedir.

İsteklilerin imtihanında muvaffak olmaları, gelme gitme yol masraflarıyla bilümmü zarurî masraflarının kendilerine aid olduğunun bilinmesi gereklidir. İsteklilerin aşağıda yazılı vesaiiki hamilen dilekçe ile fabrika genel direktörlüğüne müraacaat etmeleri.

- 1 — Nüfus hüviyet cüzdanı
- 2 — Askerlik vesikası
- 3 — Emniyet müdürlüğünden tasdikli hüsnühal kağıdı
- 4 — Okul şahadetnamesi
- 5 — Varsa bonservis.

16 18 25 29 10 12 (5349/9568)

Bergama C. müddeiumumiliğinden:

Millî koruma kanununa muhalif hareketten suçlu Bergamanın Turabay mahallesinden bakkallıkla meşgul işhak oğlu 324 doğumlu Hayım şekerici oğlu hakkında yapılan duruşma sonunda: Suçunun beher kilosunu yirmi iki buçuk kuruştan satmış olduğu seksenbeş kilo madara cinsi sıra fasulya hakkında fatura isteyen alıcı bakkal Mustafaya fatura vermediği anlaşıldığından hareketine uygun olan millî koruma kanununun 31-5 ve 59-4 üncü bendine tevfiğin 25 lira ağır para cezası ile mahkûmiyetine 3 gün müddetle dükkânının kapatılmasına fasulyaların müsaderesine ve gazete ilanına dair Bergama ceza hakimliğinden 12-12-1941 tarihinde verilip kat'ilesen karar ilan olunur. 5607

M. M. V. hava müsteşarlığından:

Eskişehir tayyare fabrikası için tornacı ustası alınacaktır. İsteklilere imtihanında gösterecekleri ehliyet ve liyakata göre 250-500 kuruşa kadar yevmiye verilecektir. İmtihanlar 5-11 kânun-942 tarihinde İstanbulda Nuri Demirağ atölyesinde, Eskişehirde tayyare fabrikasında ve Ankarada Türk hava kurumu atölyesinde yapılacaktır.

Taliplerin fabrika genel direktörlüğüne hitaben yazılmış dilekçe ve aşağıda yazılı evrakı müsbetleriyle birlikte imtihan olunacakları mahallere müraacaatları.

Nüfus hüviyet cüzdanı
Askerlik vesikası
Polisten musaddak iyi hal kağıdı
Varsa bonservis ve mektep şahadetnamesi 5608 28 2 4

Istanbul defterdarlığından:

Topkapı sarayı müzesinde yapılacak (120300 lira keşifli tamirat kapalı zarf usulüyle eksiltmeye çıkarılmıştır. İhale 19-1-942 pazartesi günü saat 15 de defterdarlık müteşekkili komisyonunda yapılacaktır. Muvakkat teminat 7265 liradır. Münakasaya ait takım evrak (6) lira mukabilinde defterdarlık millî emlak idaresinden alınabilir.

İsteklilerin en az 50000 liralık eski eser tamiri yüksek mimar veya mühendis olmaları ve bu vasıfları haiz olduklarına dair İstanbul nafta müdürlüğünden alacakları ehliyetname ile 941 yıla ait ticaret vesikası ve teklif mektuplarını 2490 No. lu kanunun tarifati dairesinde hazırlanmış mühürlü zarf derununda ihale saatinden bir saat evveline kadar komisyon reisliğine tevdi etmeleri muktaazdır.

28 3 8 13 11384-5372

Izmir hava satın alma komisyonundan:

Kapalı zarf usulüyle münakasaya konulan 24 ton sığır etine gösterilen günde talip çıkmadığından 25-1-942 tarihine kadar pazarlıkla satın alınacaktır.

İsteklilerin 828 liralık muvakkat teminat makbuzları ile birlikte Güzelahdaki hava satın alma komisyonuna müraat etmeleri 5602

İnhisarlar umum müdürlüğünden

1 — Keşif şartname ve plânı mucibince idaremizin pulathanede yapılacak kapalı inşaata işi kapalı zarf usulüyle eksiltmeye konulmuştur.

2 — Keşif bedeli 17231,25 lira %7,5 muvakkat teminatı 1292,34 liradır.

3 — Eksiltme 9/1/942 cuma günü saat 10,30 da İstanbulda Kabataşta kâin merkez levazım şubesindeki alm komisyonunda yapılacaktır.

4 — Şartname İstanbulda levazım şubesi veznesinden ve İzmir, Ankara Trabzon baş müdürlüklerinden 86 kuruşa alınabilir.

5 — Münakasaya girecekler mühürlü teklif mektuplarını kanunî vesaike % 7,5 güvenme parası makbuzu veya banka teminat mektubunu ve şartnamesinin «F» fıkrasında yazılı vesikayı ihtiva edecek kapalı zarflarını ihale günü eksiltme saatinden bir saat evveline kadar mezkûr komisyon başkanlığına veya Trabzon baş müdürlüğüne makbuz mukabilinde vermeleri lazımdır. Postada vuku bulacak gecikmeler kabul olunmaz. 24 26 28 1 (5477/11237)

Istanbul Emniyet müdürlüğünden:

Müdüriyetimiz sivil memurları için 550 takım elbise ile 550 adet palto yaptırılması kapalı zarf usulüyle münakasaya konulmuştur. Numuneleri dairede mühürlü olarak bulundurulacak bir takım elbise ve bir adet paltonun muhammen bedeli 64 liradır. Muvakkat teminatı 2640 liradır. Eksiltme 7-1-942 çarşamba günü saat 15 te müdüriyetimiz binasında müteşekkil komisyon tarafından yapılacaktır. İsteklilerin şart nameyi ve numuneleri görmek üzere emniyet müdürlüğü muhasesesine müraacaatları. 28 5 1159-5431

Devlet demiryollarından:

Muhammen bedeli 18000 lira olan muhtelif eb'atta bakır boru, çelik, sac, yuvarlak bakır ve pirinç çubuk, bakır, pirinç ve çinko levhalar, külçe çinko ve alüminyum, muhtelif cins ve eb'atta demir, çelik, bakır, pirinç tel galvanize kablo, sinek, kalbur, pirinç kafes telleri ve bağdadilic kafes teli gibi madeni malzeme taahhüdünü ifa edemeyen müteahhit nam ve hesabına 14-1-1942 çarşamba günü saat (15) on beşte Haydarpaşada gar binası dahilindeki komisyon tarafından pazarlıkla satın alınacaktır.

Bu işe girmek isteyenlerin 2700 liralık kat'i teminat ve kanunun tayin ettiği vesaike birlikte pazarlık günü saatine kadar komisyon müraacaatları lazımdır.

Bu işe ait şartnameler komisyonun parasız olarak dağıtılmak - tadır. 28 3 5 7 5542

Bilâma karbonat dösüt alınacak

D. D. Yolları 8 inci işletme komisyonundan: Mecmuu 7875 lira muhammen bedeli elli ton bilâma karbonat dösüt 3-1-942 günü saat: 11 de komisyonumuzca pazarlıkla mübayaeye edilecektir. Pazarlık neticesinde tekrerrü edilecek bedel üzerinden talibin yüzde 15. nisbetinde kat'i teminat vermesi lazımdır.

İsteklilerin muayyen vakitte Alsancakta işletme binasında toplanacak komisyonumuza gelmeleri, şartnamesi işletme kalemında görülebilir. 28 2 5611